
Pôle culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique
Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_313

SÉANCE DU 8 NOVEMBRE 2023

40 - FERMETURE EXCEPTIONNELLE DE LA BIBLIOTHÈQUE JACQUES
PRÉVERT LE 6 DÉCEMBRE 2023 POUR L'ACCUEIL DU NOËL DU CCAS

Les bibliothèques de Cherbourg-en-Cotentin accueillent depuis 2021 le Noël du CCAS. Cet événement a
pour objectif de renforcer le lien entre le livre, la lecture et les enfants qui en sont le plus éloignés. Ce
temps permet de remettre un livre aux enfants accompagné d’une proposition de médiation culturelle
dans une bibliothèque afin de faire découvrir l’univers des bibliothèques et leurs conditions d’accès. Cette
action est la même sur l’ensemble des secteurs de la direction action sociale (Est, Centre et Ouest). 

Elle  se  déroulera  le  6  décembre  2023  dans  3  bibliothèques  :  la  bibliothèque  Jacques  Prévert,  la
bibliothèque Boris Vian et la bibliothèque pour tous à Equeurdreville (bibliothèque associative). En 2022,
l’événement a permis de toucher 650 enfants. Les familles seront accueillies durant tout l’après-midi avec
des médiations spécifiques conçues autour du livre selon 3 âges (0-3 ans, 4-6 ans  et 7-9 ans) ainsi qu’un
temps convivial. Chaque enfant se voit offrir un livre sélectionné par les professionnels en fonction de leur
âge. 

Au  regard  du  succès  rencontré  en  2022  et  de  la  difficulté  d’accueillir  l’ensemble  des  familles
convenablement tout en maintenant les  services classiques de la bibliothèque Jacques Prévert,  il  est
demandé la fermeture de la bibliothèque Jacques Prévert au tout public le 6 décembre de 13h à 18h.
L’ensemble  des  espaces  sera  ainsi  réservé  pour  les  médiations  et  l’accueil  des  enfants  dans  une
ambiance conviviale.

Le conseil municipal est invité à approuver la fermeture au tout public de la bibliothèque Jacques Prévert
le mercredi 6 décembre 2023 de 13h à 18h.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h46 Nombre de votants : 55

Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 1
Guy BROQUAIRE

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-11-10T14:27:42+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-11-10T16:28:23+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




